
 

 

UCHWAŁA NR 404/LXIX/2023 

RADY MIASTA PIECHOWICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 roku, poz. 40, zm.: poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 10 ust. 1-2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 roku, poz.70), Rada Miasta uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 150,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 250,00 zł 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 350,00 zł 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

dwie osie 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 15 ton 

405,00 zł 571,00 zł 

b) nie mniej niż 15 ton 571,00 zł 1291,00 zł 

trzy osie 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej  

niż 21 ton 

523,00 zł 679,00 zł 

b) nie mniej niż 21 ton 1046,00 zł 1626,00 zł 

cztery osie i więcej 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, mniej 

niż 25 ton 

679,00 zł 689,00 zł 

b) nie mniej niż 25 ton, mniej 

niż 27 ton 

689,00 zł 1075,00 zł 

c) nie mniej niż 27 ton, mniej 1706,00 zł 1706,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 grudnia 2023 r.

Poz. 6793



niż 29 ton 

d) nie mniej niż 29 ton 1706,00 zł 2530,00 zł 

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 ton i poniżej 12 ton: 

640,00 zł 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

dwie osie 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, 

mniej niż 31 ton 

578,00 zł 948,00 zł 

b) nie mniej niż 31 ton 1457,00 zł 1999,00 zł 

trzy osie i więcej 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, 

mniej niż 40 ton 

1285,00 zł 1777,00 zł 

b) nie mniej niż 40 ton 1777,00 zł 2628,00 zł 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

220,00 zł 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

jedna oś 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton 332,00 zł 582,00 zł 

dwie osie 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mnie niż 12 ton, 

mniej niż 28 ton 

217,00 zł 320,00 zł 

b) nie mniej niż 28 ton, 

mniej niż 33 tony 

633,00 zł 877,00 zł 

c) nie mniej niż 33 tony, 

mniej niż 38 ton 

877,00 zł 1332,00 zł 

d) nie mniej niż 38 ton 1185,00 zł 1753,00 zł 

trzy osie i więcej 

 oś jezdna z zawieszeniem pneumatycznym  

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

a) nie mniej niż 12 ton, 

mniej niż 38 ton 

698,00 zł 972,00 zł 

b) nie mniej niż 38 ton 972,00 zł 1321,00 zł 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 450,00 zł 

b) równej lub większej niż 22 miejsca 800,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6793



§ 2. Traci moc uchwała nr 329/LVI/2022 Rady Miasta Piechowice z dnia 24 listopada 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 

z dnia 2 grudnia 2022 r., poz. 5899). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piechowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta Piechowice: 

Józef Nadolny 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6793


		2023-12-12T10:12:54+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




